ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

Não é possível exibir esta imagem.

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JUNHO/2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de

junho/2024:

- Contrato Administrativo nº. 094/2024. Assinatura: 05 de junho de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de recolhimento, com caminhão para transporte, de

podas, galhos caídos, árvores, entulhos, caliça, e matérias em geral, varrição manual e destinação dos resíduos

provenientes da execução do serviço, com fornecimento de mão de obra, veículos, equipamentos, ferramentas e

maquinários, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, pela CONTRATADA, a serem executados

conforme o termo de referência. Contratado: LH TERRAPLANAGEM LTDA. Valor: R$28.160,00 (vinte e oito mil, cento e

sessenta reais)Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 095/2024. Assinatura:  07 de junho de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto o

fornecimento emergencial de 50 (cinquenta) cestas básicas, através da Secretaria Municipal do Trabalho, Cidadania e

Assistência Social, pela CONTRATADA, a serem executados conforme o termo de referência do processo de licitação nº

041/2024 e a proposta, que fazem parte integrante desse contrato, como se nele estivessem transcritos.Contratado:

LUCAS WISNIEWSKI PUCHALSKI.  Valor: R$5.052,50 (cinco mil, cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo nº. 096/2024. Assinatura:  10 de junho de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

prestação dos serviços pavimentação asfáltica, terraplenagem, drenagem pluvial, execução de meio fio, pintura de ligação,

concreto betuminoso usinado quente e sinalização de trânsito horizontal e vertical da Rua Antônio Stanieski, no Bairro

Centro, pela CONTRATADA, a serem executados em regime de empreitada por preço global, conforme o projeto básico do

edital de licitação, na modalidade de concorrência eletrônica nº 037/2024 e a proposta vencedora, que fazem parte

integrante desse contrato, como se nele estivessem transcritos. Contratado: TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA LTDA. Valor: R$ 1.058.894,57 (um milhão, cinquenta e oito mil, oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e

sete centavos). Vigência: 120 dias.

- Contrato Administrativo nº. 097/2024. Assinatura:  12 de junho de 2024. Objeto: O presente contrato tem por objeto a

contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos contra incêndio e recarga de extintores,

cumprindo as normas de segurança quanto à prevenção e combate à incêndios, atendendo aos PPCIs das Escolas

Municipais de Ensino Fundamental Ricardo Porto, Francisco Antônio Luiz, São Miguel e Ginásio da mesma, bem como

escola Municipal de Educação Infantil Leãozinho Sabido, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, pela

CONTRATADA, a serem executados conforme o termo de referência do processo de licitação nº 042/2024 e a proposta,

que fazem parte integrante desse contrato, como se nele estivessem transcritos. Contratado: DERONI FRANCO DE

OLIVEIRA LTDA. Valor: R$17.905,00 (dezessete mil novecentos e cinco reais.) Vigência: 365 dias.

This document was created with the Win2PDF “print to PDF” printer available at
http://www.win2pdf.com

This version of Win2PDF 10 is for evaluation and non-commercial use only.

This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com/purchase/